tarihinin iki önemli bibliyografya metninin mevcut neşirlerine bakmak iyi

bir kıstas sayılabilir. İslâm araştırmaları ya da Osmanlı tarihi çalışan hemen

hemen herkesin eline aldığı bu iki eser Osmanlı âlimleri tarafından yazıl-

mıştır. Bunların birincisi olan Taşköprizâde Ahmed Efendi’nin (ö. 968/1561)

Arapça olarak kaleme aldığı Miftâhu’s-saâde ve misbâhu’s-siyâde fî mevzûâti’l-

ulûm’u ilk defa Haydarâbâd’da basılmış (I-II, 1328-29; III, 1356), eserin ilmî

neşrini ise Kâmil Kâmil Bekrî ve Abdülvehhâb Ebü’n-Nûr gerçekleştirmiştir

(Kahire 1968).1 Kâtip Çelebi’nin (ö. 1067/1657) Arapça yazdığı kapsamlı bir

bibliyografya ve ilimler ansiklopedisi olan Keşfü’z-zunûn an esâmi’l-kütüb

ve’l-fünûn’un ilk ilmî neşrini Gustav Leberecht Flügel, Latince tercümesiy-

le birlikte yedi cilt halinde gerçekleştirmiştir (I-II, Leipzig 1835-37; III-VII,

London 1842-58; tıpkıbasımları Beyrut, ts. [Dâru Sâdır]; Beyrut 1992). Mısır

(1274) ve İstanbul’da (1310) aynen basılan eserin diğer ilmî neşri, M. Şerefet-

tin Yaltkaya ve Kilisli Rifat Bilge tarafından mevcut yazma ve basma nüsha-

larla zeyiller gözden geçirilip müellif nüshasıyla karşılaştırılarak yapılmıştır

1 İlhan Kutluer, “Miftâhu’s-saâde”, TDV İslâm Ansiklopedisi (DİA), XXX, 19.

İslâm Araştırmaları Dergisi, 36 (2016): 209-214

İ l m î To p l a n t ı D eğ e r l e n d i r m e l e r i
Conference Reviews

İslâm Araştırmaları Dergisi, 36 (2016): 209-214

210

(İstanbul 1941-43, 1971-72; tıpkıbasım, Tahran 1387/1967).2 Bu iki metnin

modern ilmî neşirlerinin yapılmamış olması en başta bizlerin, İslâm araştır-

maları yapan çevrelerin önemli bir eksikliğidir ve yakın bir zaman içinde bu

eserlerin günümüz araştırmacısının kolaylıkla kullanabileceği şekilde yayı-

ma hazırlanması için gerekli iradenin ortaya çıkacağını umuyoruz.